ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ GIANG HẢI                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 231/BC-UBND                         Giang Hải, ngày 11 tháng 4 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc trả lời phản ánh kiến nghị từ Trung tâm giám sát,

điều hành đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện Công văn số 1311/UBND-ĐTTM ngày 07 tháng 4 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Phú Lộc huyện Phú Lộc. Về việc trả lời phản ánh kiến

nghị từ Trung tâm giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Sau khi nhận được sự chỉ đạo của UBND huyện Phú Lộc, UBND xã Giang

Hải tiến hành kiểm tra. Qua kiểm tra: Tuyến đường làng Mỹ Á ( là tuyến đường

liên xã Vinh Hiền - Giang Hải - Vinh Mỹ từ Quốc lộ 49B Vinh Hiền vào Giang

Hải đến Tỉnh lộ 21 giáp Vinh Mỹ) có chiều dài khoảng 06 km (trong đó chiều dài

xã Giang Hải có chiều dài 05 km), được đầu tư xây dựng từ năm 2001 sử dụng cho

đến nay. Trong những năm qua huyện và xã có sửa chữa các vị trí hư hỏng nặng để

thuận tiện cho việc giao thông đi lại của nhân dân. Nhưng do ảnh hưởng của bão

lụt; hiện nay hiện trạng của tuyến đường này đã bị xuống cấp, hư hỏng nặng từ 60 -

80%. Trong đó đoạn đường xuống cấp, hư hỏng nhiều nhất là từ vị trí thôn Mỹ

Cảnh giáp ranh xã Vinh Hiền đến thôn 3 với chiều dài khoảng 3,7 km. Đoạn đường

giáp ranh từ Vinh Hiền đến nhà văn hóa thôn 3 xã Giang Hải nằm trong quy hoạch

đường ven biển với chiều dài khoảng 3,7 km, đoạn còn lại 1,3 km là đường liên xã.

Tuyến đường này UBND xã nhiều lần đề xuất với Tỉnh, Huyện xin nguồn kinh phí

để nâng cấp, mở rộng, sửa chữa tuyến đường này. Đến nay vẫn chưa được đầu tư

xây dựng. Kinh phí nâng cấp mở rộng, sửa chữa tuyến đường này khoảng 20 tỷ

đồng. Trong thời gian tới UBND xã sẽ tiếp tục kiến nghị lên cấp trên hỗ trợ kinh

phí để nâng cấp mở rộng, sửa chữa tuyến đường này để thuận tiện và đảm bảo giao

thông đi lại cho người dân.

UBND xã Giang Hải chân thành cảm ơn phản ánh của quý Ông/Bà và mong

tiếp tục nhận được phản ánh trong thời gian tới.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Giang Hải./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- UBMTTQVN xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu

		2023-04-11T11:10:32+0700